

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo

č. Objednávateľ'a: ŽSK 164/2023/OD

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok č. 1“)

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Žilinský samosprávny kraj
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- v realizačných veciach: Bc. Jozef Zamiška
telefón: 041/5032254
E- mail: jozef.zamiska@zilinskazupa.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : ERIGOM SK s.r.o.
Sídlo : Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava, SR
IČO : 53574907
DIČ : 2121415549
IČ DPH : SK2121415549
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s., Bratislava
Číslo účtu IBAN : SK94 0900 0000 0051 8161 4054
Štatutárny orgán : JUDr. Erik Vlčák – konateľ spoločnosti
Zapísaný v registri : zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom Bratislava III, oddiel Sro, vložka číslo 153210/B
Osoby oprávnené konať v
- zmluvných veciach : JUDr. Erik Vlčák
- vo veciach technických : Ing. Jozef Vlčák

- realizačných veciach
(stavbyvedúci) : Ing. Rudolf Koňušik
(hlavný inžinier stavby) : Ing. Rudolf Koňušik
Č. oprávnenia : 13349*20*
Telefón : +421 944 563 609
E-mail : erigomsk@gmail.com

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 28.03.2023 Zmluvu o dielo č. ŽSK 164/2023/OD (ďalej len ako „ZoD“ alebo „zmluva“) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky: „*Sanácia zosuvov telesa cesty II/520, Krušetnica – Zákamenné*“, ktorej predmetom je vykonanie Diela: „*Sanácia zosuvov telesa cesty II/520, Krušetnica – Zákamenné*“ v rámci projektu: „*Sanácia zosuvov telesa cesty II/520, Krušetnica – Zákamenné*“.
2. Tento dodatok č. 1 k zmluve sa uzatvára v súlade s čl. X. Zmena zmluvy, ods. 10.1.1, v spojení s ods. 10.2.1 Zákonné dôvody zmluvy a podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac prácam alebo dopĺňujúcim stavebným prácam) z dôvodu naviac prác, ktoré nebolo možné predvídať, neboli súčasťou pôvodného rozpočtu, a ktorých vykonanie bolo nevyhnutné na riadne dokončenie Diela. Touto zmenou sa nemení charakter zmluvy. **Percentuálna zmena zmluvy je 13,26 %.**
3. Predmetom tohto dodatku č. 1 je navýšenie objemov zemných prác a násypov v súlade s Technickou správou, konkrétne bodom 3.7 *Zemné a búracie práce* v odseku *Stabilizácia podložia*, kde je presne navrhnutý postup stabilizácie podložia v prípade jeho neúnosnosti a z dôvodu výskytu rašeliny. Uvedený postup v zmysle projektovej dokumentácie bol nevyhnutný pre dosiahnutie únosnosti konštrukčnej pláne na požadované parametre, keďže sa v podloží našiel výskyt rašeliny. Pri spracovaní podkladov do verejného obstarávania nebolo možné predvídať, či sa nachádza v podloží rašelina, alebo nie a ani nebolo možné predvídať, aký je, z dôvodu jej výskytu, potrebný rozsah úpravy podložia. Uvedené nemohol predvídať ani zhotoviteľ pri spracovaní cenovej ponuky. Bez vykonania naviac prác by nebolo možné pokračovať v prácach a Dielo dokončiť. Dodatkom č. 1 nedochádza k dopĺňaniu nových rozpočtových položiek, ale len k úprave množstiev konkrétnych položiek, ktoré zmluvný rozpočet obsahuje.

Čl. III.
PREDMET DODATKU

1. V článku IV. Cena za Dielo sa vypúšťa bod 4.1 a nahrádza sa nasledovným znením:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>2 015 721,54 EUR</i>
<i>DPH: 20 %</i>	<i>403 144,31 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH:</i>	<i>2 418 865,85 EUR</i>

2. V článku XIV. Záverečné ustanovenia sa v Zozname príloh vypúšťa Príloha č. 1 Ponukový list (Cenová ponuka) a nahrádza sa Prílohou č. 2 dodatku – Položkový rozpočet v zmysle dodatku č. 1.

3. Rekapitulácia:

Cena za Dielo podľa zmluvy

<i>Cena bez DPH</i>	<i>1 779 710,58 EUR</i>
<i>DPH 20 %</i>	<i>355 942,12 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>2 135 652,70 EUR</i>

Cena zmeny v zmysle naviac prác podľa dodatku č. 1:

<i>Cena zmeny bez DPH</i>	<i>236 010,96 EUR</i>
<i>% zmeny zmluvy</i>	<i>13,26 %</i>
<u>Zvýšenie zmluvnej ceny bez DPH o:</u>	<i>236 010,96 EUR</i>

Cena diela vrátane dodatku č. 1 :

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>2 015 721,54 EUR</i>
<i>DPH: 20 %</i>	<i>403 144,31 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH:</i>	<i>2 418 865,85 EUR</i>

(Slovom cena s DPH: dvamiliónyštyristoosemnásťtisícosemstošesťdesiatpäť Eur a osemdesiatpäť centov). “

Čl. III
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a je vyhotovený v 6-tich rovnopisoch, štyri pre Objednávateľa a dva pre Zhotoviteľa.
2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č. 1 sú:

Príloha č. 1 - Zdôvodnenie uzatvorenia dodatku č.1

Príloha č. 2 - Rekapitulácia a položkový rozpočet v zmysle Dodatku č.1

18. 10. 2023

V Žiline dňa

V Žiline dňa 18.10.2023

V mene Objednávateľa:

V mene Zhotoviteľa:

Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

ERIGOM SK s.r.o.
JUDr. Erik Vlčák, konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 k ZoD: Zdôvodnenie uzatvorenia dodatku č. 1

Sanácia zosuvov telesa cesty II/520, Krušetnica - Zákamenné

I.

Rozsah prác bol stanovený podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet), ktorá je ako **príloha č. 1 k ZoD č. 164/2023/OD**, ktorej podkladom bol výkaz výmer spracovaný projektantom:

- Názov: Sanácia zosuvov cesty II/520 Krušetnica - Zákamenné
- Projektant: DAQE Slovakia s.r.o., Univerzitná 8498/25, 010 08 Žilina
Ing. Lukáš Rolko, Ing. Andrea Sucháňová

II.

Dodatok č.1 k ZoD 164/2023/OD je zosumarizovaním navyše prác, ktoré zhotoviteľ realizoval na stavebných objektoch *SO 02 - Rekonštrukcia vozovky cca v ckm 43,707 - ckm 44,920* a *SO 03 - Rekonštrukcia vozovky nad obcou Krušetnica v cca ckm 45,602 - ckm 46,102*.

Jedná sa o realizáciu zemných prác pri zakladaní uvedených stavebných objektov a následne súvisiacich prác, ktorých objem (množstvo) zhotoviteľ vykonal nad rámec ponukového rozpočtu. Počas realizácie prác na uvedených stavebných objektoch, po odstránení časti pôvodnej vozovky v súlade s postupom organizácie výstavby podľa projektovej dokumentácie, sa na úrovni základovej škáry vyskytovala rašelina a zmes rašeliny s ílovitou zeminou. Rašelina je zemina, ktorú nie je možné zlepšovať, ani nijako ináč upravovať pre vhodnosť do násypov. Z tohto dôvodu bol zhotoviteľ nútený túto zeminu odstrániť a nahradiť vhodnou zeminou tak, aby boli dosiahnuté parametre únosnosti zemnej pláne (parapláne) a konštrukčnej pláne. O výskyte rašeliny na úrovni základovej škáry informoval zhotoviteľ objednávateľa prostredníctvom stavebného dozoru. Objednávateľ vykonal za účasti projektanta obhliadky stavby a dohodnutá bola výmena podložia zabudovaním kameniva. Potrebné množstvá kameniva na výmenu podložia a výmery nevhodnej zeminy zhotoviteľ dokladoval geodetickými meraniami.

Príloha č.2 Rekapitulácia položkového rozpočtu v zmysle Dodatku č.1

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Sanácia zosuvu telesa cesty II/520, Kruštenica - Zákamenné

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ERIGOM SK s.r.o.

Číslo Objektu	Názov Objektu	Cena za Dielo podľa Čl. IV. bod 4.1 ZoD:	Cena za naviac práce v znení Dodatku č. 1			Cena za Dielo v znení Dodatku č. 1
			menej - /	viac + /	Celkom	
	Sanácia zosuvu telesa cesty II/520, Kruštenica - Zákamenné	1 779 710,58 €	0,00 €	236 010,96 €	236 010,96 €	2 015 721,54 €
SO 01	Rekonštrukcia vozovky v obci Zakamenné	44 598,43 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	44 598,43 €
SO 02	Rekonštrukcia vozovky cca v km 43,707 - ckm 44,920	1 286 874,99 €	0,00 €	178 864,47 €	178 864,47 €	1 465 739,46 €
SO 03	Rekonštrukcia vozovky nad obcou Kruštenica v cca ckm 45,602 - ckm 46,102	380 615,04 €	0,00 €	57 146,49 €	57 146,49 €	437 761,53 €
SO 04	Výmena zvodidla v ckm 40,86 - ckm 41,36	67 622,12 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	67 622,12 €

Cena bez DPH:	1 779 710,58 €	0,00 €	236 010,96 €	236 010,96 €	2 015 721,54 €
DPH 20%:	355 942,12 €			47 202,19 €	403 144,31 €
Cena s DPH:	2 135 652,70 €			283 213,15 €	2 418 865,85 €

Príloha č. 2: Položkový rozpočet v zmysle Dodatku č.1

Stavba: Sanácia zosuvov telesa cesty II/520 Krušetnica - Zakamenné
Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia vozovky v obci Zakamenné

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ERIGOM SK s.r.o.

PČ.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo - realizácia	Cena jednotková (EUR) zadania	Cena jednotková (EUR) realizácia	Cena celkom(EUR) - ZoD	Cena celkom (EUR) - realizácia	+/-práce=((Cena - realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=((Množstvo-realizácia) - (Množstvo - ZoD))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce

44 598,430
8 084,650

44 598,430
8 084,650

0,000
0,000

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	31,800	31,800	1,500	1,500	47,700	47,700	0,000	0,000
2	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 110 mm 0,254 t	m2	408,200	408,200	2,000	2,000	816,400	816,400	0,000	0,000
3	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	206,200	206,200	2,350	2,350	484,570	484,570	0,000	0,000
4	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	206,200	206,200	5,410	5,410	1 115,540	1 115,540	0,000	0,000
5	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	206,200	206,200	1,670	1,670	344,350	344,350	0,000	0,000
6	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	143,550	143,550	4,340	4,340	623,010	623,010	0,000	0,000
7	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za tepivosť horniny 3	m3	43,500	43,500	1,170	1,170	50,900	50,900	0,000	0,000
8	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	143,550	143,550	2,240	2,240	321,550	321,550	0,000	0,000
9	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	11,550	11,550	2,070	2,070	23,910	23,910	0,000	0,000
10	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	132,000	132,000	4,010	4,010	529,320	529,320	0,000	0,000
11	16250112R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých km - potrebná vzdialenosť	m3	132,000	132,000	3,700	3,700	488,400	488,400	0,000	0,000
12	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	132,000	132,000	0,810	0,810	106,920	106,920	0,000	0,000
13	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	250,800	250,800	2,000	2,000	501,600	501,600	0,000	0,000
14	171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	131,450	131,450	4,220	4,220	554,720	554,720	0,000	0,000
15	58341000430 OR	Vhodný nenamŕzavý materiál	t	223,465	223,465	7,000	7,000	1 564,260	1 564,260	0,000	0,000
16	182301122.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	77,000	77,000	3,590	3,590	276,430	276,430	0,000	0,000
17	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	m2	77,000	77,000	0,880	0,880	67,760	67,760	0,000	0,000
18	0057211100	Trávové semeno	kg	3,850	3,850	14,000	14,000	53,900	53,900	0,000	0,000

19	181201102	Úprava pláne v násypoch v horine 1-4 so zhutnením	m2	226,820	226,820	0,500	0,500	113,410	113,410	0,000	0,000
----	-----------	---	----	---------	---------	-------	-------	---------	---------	-------	-------

2 Zakladanie

20	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	110,000	110,000	0,470	0,470	190,300	190,300	0,000	
21	6936657020.1	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	115,500	115,500	1,200	1,200	51,700	51,700	0,000	0,000
								138,600	138,600	0,000	0,000

5 Komunikácie

22	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	226,820	226,820	9,880	9,880	22 017,710	22 017,710	0,000	
23	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	206,200	206,200	17,670	17,670	2 240,980	2 240,980	0,000	0,000
24	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	206,200	206,200	11,860	11,860	3 643,550	3 643,550	0,000	0,000
25	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	25,000	25,000	4,600	4,600	2 445,530	2 445,530	0,000	0,000
26	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	11,500	11,500	15,090	15,090	115,000	115,000	0,000	0,000
27	58341000260.0.S	Materiál vhodný na budovanie zemných krajníc	t	19,550	19,550	4,000	4,000	173,540	173,540	0,000	0,000
28	573131103.S	Postrek asfaltový infiltrančný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	206,200	206,200	0,900	0,900	78,200	78,200	0,000	0,000
29	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	816,400	816,400	0,350	0,350	185,580	185,580	0,000	0,000
30	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	440,000	440,000	15,130	15,130	285,740	285,740	0,000	0,000
31	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	408,200	408,200	15,170	15,170	6 657,200	6 657,200	0,000	0,000
								6 192,390	6 192,390	0,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie

32	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov	m	50,000	50,000	11,400	11,400	13 225,040	13 225,040	0,000	
33	55355000030.0	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	m	50,000	50,000	116,000	116,000	570,000	570,000	0,000	0,000
34	912351111.S	Montáž odrážača na zvodidlá ocelové	ks	2,000	2,000	1,690	1,690	5 800,000	5 800,000	0,000	0,000
35	40449000140.0.1	Odrážač zvodidlový - nadstavec, biely	ks	2,000	2,000	15,000	15,000	3,380	3,380	0,000	0,000
36	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	1,000	500,000	500,000	30,000	30,000	0,000	0,000
37	915711711.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	51,000	51,000	0,770	0,770	500,000	500,000	0,000	0,000
38	915711811.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	51,000	51,000	2,430	2,430	39,270	39,270	0,000	0,000
39	915711911.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	51,000	51,000	1,100	1,100	123,930	123,930	0,000	0,000
40	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	153,000	153,000	0,300	0,300	56,100	56,100	0,000	0,000
41	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	128,600	128,600	4,460	4,460	45,900	45,900	0,000	0,000
42	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou (asf. páska ako alt. sa nepripúšťa)	m	114,300	114,300	2,090	2,090	573,560	573,560	0,000	0,000
								238,890	238,890	0,000	0,000

43	938909401.S	Zarezanie krajnice do požadovaného sklonu	m	50,000	50,000	5,850	5,850	292,500	292,500	0,000	0,000
44	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku -0,04200t	m	50,000	50,000	15,180	15,180	759,000	759,000	0,000	0,000
45	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	273,918	273,918	11,680	11,680	3 199,360	3 199,360	0,000	0,000
46	979082119R	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie, Priplatok k cene za každých ďalších i začatých km - skládka odpadov - potrebná vzdialenosť	t	166,197	166,197	0,790	0,790	131,300	131,300	0,000	0,000
47	979082119.2	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie, Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 19 km - skládka ZSK	t	107,721	107,721	0,790	0,790	85,100	85,100	0,000	0,000
48	979089012	Poplatok za skladovanie/recykláciu - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	128,875	128,875	4,000	4,000	515,500	515,500	0,000	0,000
49	979089612	Poplatok za skladovanie/recykláciu - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	37,322	37,322	7,000	7,000	261,250	261,250	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV

50	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	701,771	701,771	1,540	1,540	1 080,730	1 080,730	0,000	0,000
----	-------------	--	---	---------	---------	-------	-------	-----------	-----------	-------	-------

Stavba: Sanácia zosuvov telesa cesty II/520 Krušetnica - Zakamenné

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia vozovky cca v ckm 43,707 - ckm 44,920

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ERIGOM SK s.r.o.

PČ.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo - realizácia	Cena jednotková (EUR) zadania	Cena jednotková (EUR) realizácia	Cena celkom(EUR) - ZoD	Cena celkom (EUR) - realizácia	+/-práce=((Cena - realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=((Množstvo-realizácia) - (Množstvo - ZoD))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce

**1 286 532,050
240 188,930**

**1 465 396,520
402 878,470**

**178 864,470
162 689,640**

1	113152630.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	8 878,100	8 878,100	1,500	1,500	13 317,150	13 317,150	0,000	0,000
2	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 70 mm 0,254 t	m2	8 112,000	8 112,000	2,000	2,000	16 224,000	16 224,000	0,000	0,000
3	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	2 845,100	2 845,100	2,350	2,350	6 685,990	6 685,990	0,000	0,000
4	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	2 845,100	2 845,100	1,670	1,670	4 751,320	4 751,320	0,000	0,000
5	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	400,000	400,000	4,750	4,750	1 900,000	1 900,000	0,000	0,000
6	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	123,900	123,900	26,100	26,100	3 233,790	3 233,790	0,000	0,000
7	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	1 141,114	1 141,114	1,100	1,100	1 255,230	1 255,230	0,000	0,000
8	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	6 641,480	12 169,520	2,670	2,670	17 732,750	32 492,620	14 759,870	5 528,040
9	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2 213,827	7 741,867	1,170	1,170	2 590,180	9 057,980	6 467,800	5 528,040

10	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	277,500	277,500	19,120	19,120	5 305,800	5 305,800	0,000	0,000
11	132201109.S	Priplatok k cene za teplosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	92,500	92,500	10,120	10,120	936,100	936,100	0,000	0,000
12	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8 060,080	13 588,120	3,310	3,310	26 678,860	44 976,680	18 297,820	5 528,040
13	162501143R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých km - potrebná vzdialenosť	m3	8 060,080	13 588,120	0,240	0,240	1 934,420	3 261,150	1 326,730	5 528,040
14	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	8 060,080	13 588,120	0,720	0,720	5 803,260	9 783,450	3 980,190	5 528,040
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15 315,520	25 818,720	2,000	2,000	30 631,040	51 637,440	21 006,400	10 503,200
16	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa PD	m3	4 189,482	4 189,482	1,770	1,770	7 415,380	7 415,380	0,000	0,000
17	58341000440 0.S	Vhodná zásypová zemina, parametre podľa PD	t	7 960,016	7 960,016	3,000	3,000	23 880,050	23 880,050	0,000	0,000
18	171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne, hutnené	m3	2 191,400	7 719,440	4,220	4,220	9 247,710	32 576,040	23 328,330	5 528,040
19	58341000430 0R	Vhodný materiál do aktívnej zóny, parametre podľa PD	t	4 163,660	14 666,860	7,000	7,000	29 145,620	102 668,020	73 522,400	10 503,200
20	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou, hutnené	m3	676,052	676,052	3,650	3,650	2 467,590	2 467,590	0,000	0,000
21	58341000430 1R	Vhodný materiál na obsypy, trieda G4	t	1 284,499	1 284,499	7,000	7,000	8 991,490	8 991,490	0,000	0,000
22	182301132.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	3 103,320	3 103,320	1,600	1,600	4 965,310	4 965,310	0,000	0,000
23	10364000010 0.S	Zemina pre terénne úpravy - humusovitá	t	930,996	930,996	4,000	4,000	3 723,980	3 723,980	0,000	0,000
24	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	3 103,320	3 103,320	0,880	0,880	2 730,920	2 730,920	0,000	0,000
25	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	1 372,984	1 372,984	0,960	0,960	1 318,060	1 318,060	0,000	0,000
26	0057211100	Trávové semeno	kg	223,815	223,815	14,000	14,000	3 133,410	3 133,410	0,000	0,000
27	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	8 379,030	8 379,030	0,500	0,500	4 189,520	4 189,520	0,000	0,000

2

Zakladanie

83 682,730

83 682,730

0,000

28	211971110	Zhotovenie opláštenia výpne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	4 138,200	4 138,200	1,410	1,410	5 834,860	5 834,860	0,000	0,000
29	6936651000. R2	Biodegradovateľná georoghož	m2	4 345,110	4 345,110	2,000	2,000	8 690,220	8 690,220	0,000	0,000
30	212752127.1	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskovým lôžkom fr. 0-16 mm hr. 100 mm a ich obsypom štrkopieskom fr. 11-22 mm	m	891,000	891,000	14,080	14,080	12 545,280	12 545,280	0,000	0,000
31	273311114.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,794	2,794	108,770	108,770	303,900	303,900	0,000	0,000
32	273354111	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	6,240	6,240	12,100	12,100	75,500	75,500	0,000	0,000
33	273354211	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	6,240	6,240	4,050	4,050	25,270	25,270	0,000	0,000
34	279313711	Betón základových múrov, prostý tr. C 25/30	m3	0,300	0,300	114,720	114,720	34,420	34,420	0,000	0,000
35	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	670,220	670,220	0,760	0,760	509,370	509,370	0,000	0,000
36	69311000120 0	Geotextília polypropylénová PP 300, netkaná, CBP min. 2,5 kN	m2	737,242	737,242	1,000	1,000	737,240	737,240	0,000	0,000

37	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	6 236,640	6 236,640	0,470	0,470	2 931,220	2 931,220	0,000	0,000
38	6936657020.1	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	6 405,912	6 405,912	1,200	1,200	7 687,090	7 687,090	0,000	0,000
39	289971415.S	Výstužná vložka pre stabilizáciu podkladu, pevnosť 115/115 kN/m, sklon do 1 : 5	m2	1 880,800	1 880,800	12,600	12,600	23 698,080	23 698,080	0,000	0,000
40	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geokompozitu na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	m2	5 360,280	5 360,280	0,590	0,590	3 162,570	3 162,570	0,000	0,000
41	69331000010.S	Drenážny geokompozit s 3D HDPE drenážnou mriežkou, hrúbka 3,8 mm, 2x geotextília	m2	5 628,294	5 628,294	3,100	3,100	17 447,710	17 447,710	0,000	0,000

3 Zvislé a kompletne konstrukcie

42	311351107	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	2,000	2,000	19,410	19,410	154 274,490	154 274,490	0,000	0,000
43	311351108	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	2,000	2,000	1,870	1,870	38,820	38,820	0,000	0,000
44	319115211.S	Spevnenie svahu z betónových tvárnic výšky do 2 m, osadenie tvárnic do betónu C 16/20	m2	1 154,000	1 154,000	12,480	12,480	3,740	3,740	0,000	0,000
45	59227000010.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, 0,5x0,5x0,1	ks	4 662,160	4 662,160	2,800	2,800	14 401,920	14 401,920	0,000	0,000
46	327210180.S	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku so zeleným lícom s výstuhou dĺžky 3 m, povrchová ochrana	ks	627,000	627,000	87,400	87,400	13 054,050	13 054,050	0,000	0,000
47	31393000211.S	Modulárny blok so zeleným lícom 3x3x0,70-0,76 m (60°-70°), typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7 mm, povrchová ochrana Zn+Al+polymérový povlak s výstuženým panelom dĺ. 3 m	ks	639,540	639,540	73,000	73,000	54 799,800	54 799,800	0,000	0,000
48	327323128.S	Múry a valy z betónu železového tr. C 30/37	m3	68,360	68,360	123,440	123,440	46 686,420	46 686,420	0,000	0,000
49	327351211.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	143,340	143,340	29,520	29,520	8 438,360	8 438,360	0,000	0,000
50	327351221.S	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	143,340	143,340	14,070	14,070	4 231,400	4 231,400	0,000	0,000
51	327361006.S	Výstuž múrov a valov B500B	t	1,128	1,128	2 633,380	2 633,380	2 016,790	2 016,790	0,000	0,000
52	327361040.S	Výstuž múrov a valov zo zváraných sietí	t	0,966	0,966	2 492,470	2 492,470	2 970,450	2 970,450	0,000	0,000
53	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	35,600	35,600	32,770	32,770	2 407,730	2 407,730	0,000	0,000
54	5539153000.R	Oceľové zábradlie - trojradové, vrátane kotiev a pov. ochrany	m	35,600	35,600	114,000	114,000	1 166,610	1 166,610	0,000	0,000
								4 058,400	4 058,400	0,000	0,000

4 Vodorovné konstrukcie

55	463212100.S	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3, z kameňa triedeného, hm. kameňov do 80 kg s urovnaním povrchu a vykľinovaním škár	m3	11,550	11,550	87,310	87,310	1 096,450	1 096,450	0,000	0,000
56	4655115R1	Dlažba z lomového kameňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením škár maltou MC 10	m2	1,000	1,000	62,020	62,020	1 008,430	1 008,430	0,000	0,000
57	5838075400	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	m2	1,000	1,000	26,000	26,000	62,020	62,020	0,000	0,000
								26,000	26,000	0,000	0,000

5

Komunikácie

430 499,490

430 499,490

0,000

58	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	27,918	27,918	8,030	8,030	224,180	224,180	0,000	0,000
59	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	3 129,610	3 129,610	9,880	9,880	30 920,550	30 920,550	0,000	0,000
60	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	2 845,100	2 845,100	17,670	17,670	50 272,920	50 272,920	0,000	0,000
61	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 845,100	2 845,100	11,860	11,860	33 742,890	33 742,890	0,000	0,000
62	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	1 213,600	1 213,600	4,600	4,600	5 582,560	5 582,560	0,000	0,000
63	569903311.S	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	382,618	382,618	15,090	15,090	5 773,710	5 773,710	0,000	0,000
64	58341000260 0.S	Matériál vhodný na budovanie zemných krajnic	t	650,451	650,451	4,000	4,000	2 601,800	2 601,800	0,000	0,000
65	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	19 835,200	19 835,200	0,350	0,350	6 942,320	6 942,320	0,000	0,000
66	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8 878,100	8 878,100	15,130	15,130	134 325,650	134 325,650	0,000	0,000
67	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	8 112,000	8 112,000	15,170	15,170	123 059,040	123 059,040	0,000	0,000
68	579101112.S	Emulzný mikrokobec jednovrstvový EM 8 s rozprestretím pre plochu do 10 000 m2	m2	1 388,000	1 388,000	3,960	3,960	5 496,480	5 496,480	0,000	0,000
69	59451111R	Dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm do lôžka z betónu tr. C 25/30 hr. 100-150 mm s výškárovaním	m2	76,300	76,300	35,580	35,580	2 714,750	2 714,750	0,000	0,000
70	919716200.S	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom	m2	1 388,000	1 388,000	20,780	20,780	28 842,640	28 842,640	0,000	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce - búranie

340 756,600

340 756,600

0,000

71	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabíraním stĺpikov	m	1 104,000	1 104,000	11,400	11,400	12 585,600	12 585,600	0,000	0,000
72	55355000030 0	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	m	1 104,000	1 104,000	116,000	116,000	128 064,000	128 064,000	0,000	0,000
73	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhadom výkopku do 3 m	ks	42,000	42,000	21,780	21,780	914,760	914,760	0,000	0,000
74	40449000150 0.1	Smerový stĺpik, plastový, biely	ks	30,000	30,000	15,000	15,000	450,000	450,000	0,000	0,000
75	40449000150 0.2	Smerový stĺpik, plastový, modrý	ks	12,000	12,000	15,000	15,000	180,000	180,000	0,000	0,000
76	912351111.S	Montáž odrážača na zvodidlá oceľové	ks	68,000	68,000	1,690	1,690	114,920	114,920	0,000	0,000
77	40449000140 0.1	Odrážač zvodidlý - nadstavec, biely	ks	48,000	48,000	15,000	15,000	720,000	720,000	0,000	0,000
78	40449000140 0.2	Odrážač zvodidlý - nadstavec, modrý	ks	20,000	20,000	15,000	15,000	300,000	300,000	0,000	0,000
79	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	8,000	8,000	21,690	21,690	173,520	173,520	0,000	0,000
80	4044799000 R	Tabuľka s ev. číslom priepustu	ks	8,000	8,000	15,000	15,000	120,000	120,000	0,000	0,000
81	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	1,000	1 000,000	1 000,000	1 000,000	1 000,000	0,000	0,000
82	915711611.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	1 816,700	1 816,700	1,430	1,430	2 597,880	2 597,880	0,000	0,000

83	915711711.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým platom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	205,000	205,000	0,770	0,770	157,850	157,850	0,000	0,000
84	915711811.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým platom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	2 396,000	2 396,000	2,430	2,430	5 822,280	5 822,280	0,000	0,000
85	915711911.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým platom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	40,000	40,000	1,100	1,100	44,000	44,000	0,000	0,000
86	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	4 457,700	4 457,700	0,300	0,300	1 337,310	1 337,310	0,000	0,000
87	919541114.S	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600	m	107,460	107,460	8,270	8,270	888,690	888,690	0,000	0,000
88	2861400131 R	Rúra HDPE bez hrdla SN 10, DN 600 dl. 3 m korugovaná	ks	39,008	39,008	180,000	180,000	7 021,440	7 021,440	0,000	0,000
89	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 026,100	1 026,100	15,780	15,780	16 191,860	16 191,860	0,000	0,000
90	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 175,600	1 175,600	4,460	4,460	5 243,180	5 243,180	0,000	0,000
91	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou (asf. páska ako alt. sa neprípúšťa)	m	1 292,500	1 292,500	2,090	2,090	2 701,330	2 701,330	0,000	0,000
92	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárníč šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	1 154,000	1 154,000	10,430	10,430	12 036,220	12 036,220	0,000	0,000
93	59227000180 0	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	3 531,939	3 531,939	2,800	2,800	9 889,430	9 889,430	0,000	0,000
94	938909401.S	Zarezanie krajnice do požadovaného sklonu	m	1 857,000	1 857,000	5,850	5,850	10 863,450	10 863,450	0,000	0,000
95	938909405.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosov nad 0,15 do 0,30 m ³ /m, -0,19460 t	m	129,000	129,000	13,900	13,900	1 793,100	1 793,100	0,000	0,000
96	961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m ³	10,090	10,090	102,340	102,340	1 032,610	1 032,610	0,000	0,000
97	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku -0,04200t	m	964,000	964,000	15,180	15,180	14 633,520	14 633,520	0,000	0,000
98	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	109,000	109,000	123,110	123,110	13 418,990	13 418,990	0,000	0,000
99	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	246,193	246,193	15,600	15,600	3 840,610	3 840,610	0,000	0,000
100	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, ďalších 22 km	t	246,193	246,193	0,500	0,500	123,100	123,100	0,000	0,000
101	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4 149,769	4 149,769	5,530	5,530	22 948,220	22 948,220	0,000	0,000
102	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	3 903,576	3 903,576	11,680	11,680	45 593,770	45 593,770	0,000	0,000
103	979082119R	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Priplatok k cene za každých ďalších i začatých km - potrebná vzdialenosť	t	3 903,576	3 903,576	0,790	0,790	3 083,830	3 083,830	0,000	0,000
104	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	1 727,949	1 727,949	3,000	3,000	5 183,850	5 183,850	0,000	0,000
105	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	2 421,820	2 421,820	4,000	4,000	9 687,280	9 687,280	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV

36 033,360

52 208,290

16 174,930

106	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	23 398,287	33 901,487	1,540	1,540	36 033,360	52 208,290	16 174,930	10 503,200
-----	-------------	--	---	------------	------------	-------	-------	------------	------------	------------	------------

**PSV
711 Práce a dodávky PSV
Izolácie proti vode a vlhkosti**

342,940

342,940

0,000

342,940

342,940

0,000

107	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	m ²	120,060	120,060	0,324	0,324	38,900	38,900	0,000	0,000
-----	-----------	--	----------------	---------	---------	-------	-------	--------	--------	-------	-------

108	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch (alebo ekvivalentný)	t	0,040	0,040	1 200,000	1 200,000	48,000	48,000	0,000	0,000
109	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	240,120	240,120	0,360	0,360	86,440	86,440	0,000	0,000
110	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch (alebo ekvivalentný)	t	0,106	0,106	1 600,000	1 600,000	169,600	169,600	0,000	0,000

Stavba: Sanácia zosuvov telesa cesty II/520 Krušetnica - Zakamenné

Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia vozovky nad obcou Krušetnica v cca ckm 45,602 - ckm 46,102

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ERIGOM SK s.r.o.

PČ.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo - realizácia	Cena jednotková (EUR) zadania	Cena jednotková (EUR) realizácia	Cena celkom(EUR) - ZoD	Cena celkom (EUR) - realizácia	+/-práce=((Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=((Množstvo-realizácia) - (Množstvo - ZoD))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

380 566,180

437 712,670

57 146,490

72 757,480

123 797,100

51 039,620

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	47,500	47,500	1,500	1,500	71,250	71,250	0,000	0,000
2	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 110 mm 0,254 t	m2	3 458,500	3 458,500	2,000	2,000	6 917,000	6 917,000	0,000	0,000
3	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	713,800	713,800	2,350	2,350	1 677,430	1 677,430	0,000	0,000
4	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	713,800	713,800	5,410	5,410	3 861,660	3 861,660	0,000	0,000
5	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	713,800	713,800	1,670	1,670	1 192,050	1 192,050	0,000	0,000
6	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	36,700	36,700	349,420	349,420	12 823,710	12 823,710	0,000	0,000
7	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	180,180	180,180	1,100	1,100	198,200	198,200	0,000	0,000
8	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	1 679,020	2 894,260	2,670	2,670	4 482,980	7 727,670	3 244,690	1 215,240
9	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	559,673	1 774,913	1,170	1,170	654,820	2 076,650	1 421,830	1 215,240
10	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	11,040	11,040	47,260	47,260	521,750	521,750	0,000	0,000
11	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	6,900	6,900	18,420	18,420	127,100	127,100	0,000	0,000
12	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	6,900	6,900	2,040	2,040	14,080	14,080	0,000	0,000
13	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	122,500	122,500	19,120	19,120	2 342,200	2 342,200	0,000	0,000
14	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	40,833	40,833	10,120	10,120	413,230	413,230	0,000	0,000
15	138501101.S	Dolamovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6	m3	1,000	1,000	108,880	108,880	108,880	108,880	0,000	0,000
16	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 000,640	3 215,880	3,310	3,310	6 622,120	10 644,560	4 022,440	1 215,240

17	16250114R	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých km - potrebná vzdialenosť	m3	2 000,640	3 215,880	0,240	0,240	480,150	771,810	291,660	1 215,240
18	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 000,640	3 215,880	0,720	0,720	1 440,460	2 315,430	874,970	1 215,240
19	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3 801,216	6 110,176	2,000	2,000	7 602,430	12 220,350	4 617,920	2 308,960
20	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	924,000	924,000	1,770	1,770	1 635,480	1 635,480	0,000	0,000
21	58341000440 0.S	Vhodná zásypová zemina	t	1 570,800	1 570,800	3,000	3,000	4 712,400	4 712,400	0,000	0,000
22	171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	612,150	2 699,260	4,220	4,220	2 583,270	11 390,880	8 807,610	2 087,110
23	58341000430 0R	Vhodný materiál do aktívnej zóny	t	1 040,655	5 006,155	7,000	7,000	7 284,590	35 043,090	27 758,500	3 965,500
24	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	121,800	121,800	3,650	3,650	444,570	444,570	0,000	0,000
25	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	115,500	115,500	3,950	3,950	456,230	456,230	0,000	0,000
26	10364000010 0.S	Zemina pre terénne úpravy - humusovitá	t	6,067	6,067	4,000	4,000	24,270	24,270	0,000	0,000
27	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	592,000	592,000			0,000	0,000	0,000	0,000
28	182301132.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	845,900	845,900	1,600	1,600	1 353,440	1 353,440	0,000	0,000
29	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	845,900	845,900	0,880	0,880	744,390	744,390	0,000	0,000
30	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	306,600	306,600	0,960	0,960	294,340	294,340	0,000	0,000
31	0057211100	Trávové semeno	kg	57,625	57,625	14,000	14,000	806,750	806,750	0,000	0,000
32	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 732,500	1 732,500	0,500	0,500	866,250	866,250	0,000	0,000

2

Zakladanie

33	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	924,000	924,000	1,410	1,410	1 302,840	1 302,840	0,000	0,000
34	6936651000. R2	Biodegradovateľná geogrohož	m2	970,200	970,200	2,000	2,000	1 940,400	1 940,400	0,000	0,000
35	212752127.1	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskovým lôžkom fr. 0-16 mm hr. 100 mm a ich obsypom štrkopieskom fr. 11-22 mm	m	404,000	404,000	14,080	14,080	5 688,320	5 688,320	0,000	0,000
36	273311114.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,554	0,554	108,770	108,770	60,260	60,260	0,000	0,000
37	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	2 048,800	2 048,800	0,470	0,470	962,940	962,940	0,000	0,000
38	6936657020. 1	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	2 048,800	2 048,800	1,200	1,200	2 458,560	2 458,560	0,000	0,000
39	289971415.S	Výstužná vložka pre stabilizáciu podkladu, pevnosť 115/115 kN/m, sklon do 1 : 5	m2	420,000	420,000	12,600	12,600	5 292,000	5 292,000	0,000	0,000
40	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geokompozitu na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	m2	1 197,000	1 197,000	0,590	0,590	706,230	706,230	0,000	0,000
41	69331000010 0.S	Drenážny geokompozit s 3D HDPE drenážnou mriežkou, hrúbka 3,8 mm, 2x geotextília	m2	1 197,000	1 197,000	3,100	3,100	3 710,700	3 710,700	0,000	0,000

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

34 826,600

34 826,600

0,000

42	311321511.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	4,263	4,263	128,800	128,800	549,070	549,070	0,000	0,000
43	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	25,000	25,000	20,360	20,360	509,000	509,000	0,000	0,000
44	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	25,000	25,000	6,590	6,590	164,750	164,750	0,000	0,000
45	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov 10S05	t	0,042	0,042	2 346,950	2 346,950	98,570	98,570	0,000	0,000
46	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,209	0,209	2 493,430	2 493,430	521,130	521,130	0,000	0,000
47	317321119.S	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	m3	2,115	2,115	205,400	205,400	434,420	434,420	0,000	0,000
48	317353121.S	Debnenie mostných rím všetkých tvarov - zhotovenie	m2	10,590	10,590	69,030	69,030	731,030	731,030	0,000	0,000
49	317353221.S	Debnenie mostových rím všetkých tvarov - odstránenie	m2	10,590	10,590	8,180	8,180	86,630	86,630	0,000	0,000
50	317361216.S	Výstuž mostných rím z betonárskej ocele 10 S05	t	0,284	0,284	2 503,100	2 503,100	710,880	710,880	0,000	0,000
51	319115211.S	Spevnenie svahu z betónových tvárnic výšky do 2 m, osadenie tvárnic do betónu C 16/20	m2	360,000	360,000	12,480	12,480	4 492,800	4 492,800	0,000	0,000
52	59227000010 0.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	1 454,400	1 454,400	2,800	2,800	4 072,320	4 072,320	0,000	0,000
53	327210180.S	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku so zeleným lícom s výstuhou dĺžky 3 m, povrchová ochrana	ks	140,000	140,000	87,400	87,400	12 236,000	12 236,000	0,000	0,000
54	31393000211 0.S	Modulárny blok so zeleným lícom 3x3x0,70-0,76 m (60°-70°), typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7 mm, povrchová ochrana Zn+Al+polymérový povlak s výstuženým panelom dĺ. 3 m	ks	140,000	140,000	73,000	73,000	10 220,000	10 220,000	0,000	0,000

5

Komunikácie

141 506,270

141 506,270

0,000

55	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5,600	5,600	8,030	8,030	44,970	44,970	0,000	0,000
56	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	785,180	785,180	9,880	9,880	7 757,580	7 757,580	0,000	0,000
57	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	713,800	713,800	17,670	17,670	12 612,850	12 612,850	0,000	0,000
58	567123114.S	Podklad z kameniva smeleneho cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	713,800	713,800	11,860	11,860	8 465,670	8 465,670	0,000	0,000
59	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	256,750	256,750	4,600	4,600	1 181,050	1 181,050	0,000	0,000
60	569903311.S	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	35,700	35,700	15,090	15,090	538,710	538,710	0,000	0,000
61	58341000260 0.S	Materiál vhodný na budovanie zemných krajnic	t	60,690	60,690	4,000	4,000	242,760	242,760	0,000	0,000
62	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	7 678,300	7 678,300	0,350	0,350	2 687,410	2 687,410	0,000	0,000
63	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 506,000	3 506,000	15,130	15,130	53 045,780	53 045,780	0,000	0,000
64	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	3 458,500	3 458,500	15,170	15,170	52 465,450	52 465,450	0,000	0,000
65	594511111	Dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm do lôžka z betónu tr. C 16/20 hr. 100-150 mm s vyškárovaním	m2	41,530	41,530	35,580	35,580	1 477,640	1 477,640	0,000	0,000

66	596911221.S	Kladenie betónovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	30,000	30,000	20,880	20,880	626,400	626,400	0,000	0,000
67	5924562000	Bet. prídlážba tr. I, 25x50x8 cm	m2	30,000	30,000	12,000	12,000	360,000	360,000	0,000	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

68	622460000R 1.1	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, jemná malta, hr. priemerne 20 mm	m2	7,200	7,200	11,780	11,780	780,370	780,370	0,000	0,000
69	622460000R 2	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, hrubá malta, hr. priemerne 40 mm	m2	1,440	1,440	19,590	19,590	84,820	84,820	0,000	0,000
70	622460000R 3	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, vrchný ochranný náter, 100% plochy	m2	18,450	18,450	36,170	36,170	28,210	28,210	0,000	0,000
								667,340	667,340	0,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie

71	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpkov	m	328,000	328,000	11,400	11,400	100 099,580	100 099,580	0,000	0,000
72	55355000030 0	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	m	328,000	328,000	116,000	116,000	3 739,200	3 739,200	0,000	0,000
73	911333112.S	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpkov 2 m zvod. zábradlie oceľové jednoduché	m	14,350	14,350	40,910	40,910	38 048,000	38 048,000	0,000	0,000
74	5535200005 R.1	Zábradlie dvojmadlové - na čelo priepustu	m	8,750	8,750	130,000	130,000	587,060	587,060	0,000	0,000
75	5535200005 R.2	Zábradlie dvojmadlové - na katovú jamu	m	5,600	5,600	130,000	130,000	1 137,500	1 137,500	0,000	0,000
76	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopením a odhadom výkopku do 3 m	ks	14,000	14,000	21,780	21,780	728,000	728,000	0,000	0,000
77	40449000150 0.1	Smerový stĺpik, plastový, biely	ks	14,000	14,000	15,000	15,000	304,920	304,920	0,000	0,000
78	912351111.S	Montáž odrážача na zvodidlá oceľové	ks	6,000	6,000	1,690	1,690	210,000	210,000	0,000	0,000
79	40449000140 0.1	Odrážач zvodidlový - nadstavec, biely	ks	6,000	6,000	15,000	15,000	10,140	10,140	0,000	0,000
80	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	1,000	21,690	21,690	90,000	90,000	0,000	0,000
81	4044799000 R	Tabuľka s ev. číslom priepustu	ks	1,000	1,000	15,000	15,000	21,690	21,690	0,000	0,000
82	91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	1,000	1 000,000	1 000,000	15,000	15,000	0,000	0,000
83	915711711.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	494,000	494,000	1,430	1,430	1 000,000	1 000,000	0,000	0,000
84	915711811.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	907,000	907,000	2,430	2,430	706,420	706,420	0,000	0,000
85	915711911.S	Vodorovné dopravné značenie štruktúrovaným akustickým plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	80,000	80,000	1,100	1,100	2 204,010	2 204,010	0,000	0,000
86	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	1 481,000	1 481,000	0,300	0,300	88,000	88,000	0,000	0,000
87	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	210,000	210,000	15,780	15,780	444,300	444,300	0,000	0,000
88	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	400,000	400,000	4,460	4,460	3 313,800	3 313,800	0,000	0,000
89	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou, (asf. páska ako alt. sa nepripúšťa)	m	585,000	585,000	2,090	2,090	1 784,000	1 784,000	0,000	0,000
								1 222,650	1 222,650	0,000	0,000

90	935112211.S	Osadenie priekop, žľabu z betónu, priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	419,000	419,000	10,430	10,430	4 370,170	4 370,170	0,000	0,000
91	592270001800	Tvárnica priekopová TBM 1-60, 1xšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	1 282,394	1 282,394	2,800	2,800	3 590,700	3 590,700	0,000	0,000
92	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	11,575	11,575	10,490	10,490	121,420	121,420	0,000	0,000
93	938909401.S	Zarezanie krajnice do požadovaného sklonu	m	513,500	513,500	5,850	5,850	3 003,980	3 003,980	0,000	0,000
94	938909404.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosů do 0,15 m3/m, -0,09730 t	m	52,700	52,700	6,930	6,930	365,210	365,210	0,000	0,000
95	938909405.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosů nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	m	78,000	78,000	13,900	13,900	1 084,200	1 084,200	0,000	0,000
96	938909712.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05711 t	m	20,500	20,500	6,910	6,910	141,660	141,660	0,000	0,000
97	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	6,000	6,000	2,710	2,710	16,260	16,260	0,000	0,000
98	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	6,000	6,000	1,740	1,740	10,440	10,440	0,000	0,000
99	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	6,000	6,000	1,740	1,740	10,440	10,440	0,000	0,000
100	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	3,348	3,348	119,450	119,450	399,920	399,920	0,000	0,000
101	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku -0,04200t	m	328,000	328,000	15,180	15,180	4 979,040	4 979,040	0,000	0,000
102	971045804	Vrty priklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do betónu - 0,00001t	cm	207,900	207,900	0,120	0,120	24,950	24,950	0,000	0,000
103	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,366	7,366	0,500	0,500	3,680	3,680	0,000	0,000
104	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, ďalších 22 km	t	7,366	7,366	0,500	0,500	3,680	3,680	0,000	0,000
105	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	433,660	433,660	5,530	5,530	2 398,140	2 398,140	0,000	0,000
106	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 495,359	1 495,359	11,680	11,680	17 465,790	17 465,790	0,000	0,000
107	979082119R	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých km - potrebná vzdialenosť	t	1 495,359	1 495,359	0,790	0,790	1 181,330	1 181,330	0,000	0,000
108	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	737,025	737,025	3,000	3,000	2 211,080	2 211,080	0,000	0,000
109	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	765,700	765,700	4,000	4,000	3 062,800	3 062,800	0,000	0,000

99

Presun hmôt HSV**8 473,630****14 580,500****6 106,870**

106	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 502,357	9 467,857	1,540	1,540	8 473,630	14 580,500	6 106,870	3 965,500
-----	-------------	--	---	-----------	-----------	-------	-------	-----------	------------	-----------	-----------

**PSV
711****Práce a dodávky PSV
Izolácie proti vode a vlhkosti****48,860
48,860****48,860
48,860****0,000
0,000**

107	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	m2	16,980	16,980	0,320	0,320	5,430	5,430	0,000	0,000
108	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch (alebo ekvivalentný)	t	0,006	0,006	1 200,000	1 200,000	7,200	7,200	0,000	0,000
109	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	33,960	33,960	0,360	0,360	12,230	12,230	0,000	0,000
110	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch (alebo ekvivalentný)	t	0,015	0,015	1 600,000	1 600,000	24,000	24,000	0,000	0,000

Stavba: Sanácia zosuvov telesa cesty II/520 Krušetnica - Zakamenné
Objekt: SO 04 - Výmena zvodidla v ckm 40,86 - ckm 41,36

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
 Zhotoviteľ: ERIGOM SK s.r.o.

PČ.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo - ZoD	Množstvo - realizácia	Cena jednotková (EUR) zadania	Cena jednotková (EUR) realizácia	Cena celkom(EUR) - ZoD	Cena celkom (EUR) - realizácia	+/-práce=((Cena - realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=((Množstvo-realizácia) - (Množstvo - ZoD))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV		Práce a dodávky HSV									
1		Zemné práce									
1	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	101,250	101,250	4,090	4,090	67 622,120 1 165,390	67 622,120 1 165,390	0,000 0,000	
2	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	101,250	101,250	0,520	0,520	414,110	414,110	0,000	0,000
3	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	101,250	101,250	0,900	0,900	52,650	52,650	0,000	0,000
4	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	202,500	202,500	3,000	3,000	91,130	91,130	0,000	0,000
5		Komunikácie									
5	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	33,750	33,750	4,600	4,600	155,250 155,250	155,250 155,250	0,000 0,000	
9		Ostatné konštrukcie a práce - búranie									
6	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov	m	450,000	450,000	11,400	11,400	66 301,480 5 130,000	66 301,480 5 130,000	0,000 0,000	
7	553550000300	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	m	450,000	450,000	116,000	116,000	52 200,000	52 200,000	0,000	0,000
8	912351111.S	Montáž odrážača na zvodidlá oceľové	ks	17,000	17,000	1,690	1,690	28,730	28,730	0,000	0,000
9	404490001400.1		ks	17,000	17,000	15,000	15,000	255,000	255,000	0,000	0,000
10	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	1,000	500,000	500,000	500,000	500,000	0,000	0,000
11	938909612.S	Odstánenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t	m2	675,000	675,000	2,010	2,010	1 356,750	1 356,750	0,000	0,000
12	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku investora -0,04200t	m	450,000	450,000	15,180	15,180	6 831,000	6 831,000	0,000	0,000

Cena v zmysle ZoD	Cena v zmysle ZoD a Dodatku č.1	Cena Dodatku č.1
1 779 710,58 €	2 015 721,54 €	236 010,96 €
Naviac práce		236 010,96 €
Menej práce		- €